安徽财经大学教务处文件
校教字〔2020〕11号

关于更新我校创新创业教育专家库的通知

各学院（部）:

为贯彻落实《安徽财经大学深化创新创业教育改革实施方案》（校

政字〔2018〕16 号）文件精神和要求，进一步加强我校创新创业导师

队伍建设，更好地推动学校创新创业教育工作，提升工作实效，经研

究决定更新我校创新创业教育专家库。现将有关推荐专家事项通知如

下：

一、主要目的

我校创新创业教育专家库由各行各业优秀创新创业人才、具有较

高理论水平和实践经验的教师或企业专家组成，旨在集聚优质共享的

创新创业专家资源，切实发挥专家的教育引导和指导帮扶作用，提高

创新创业教育的针对性、实效性，增强学生的创新精神、创业意识和

创新创业能力。

二、推荐条件

（一）熟悉国家及地方有关创业就业政策法规，有较高的理论素养

和专业水平，熟悉企业管理和市场运作规律，具有强烈的社会责任感

和奉献精神，自愿从事创新创业教育与指导帮扶工作；

（二）指导参与过相关创新创业活动、创新创业教育教学能力强、

实践经验丰富的教师，一般应具有副高以上职称或博士学位，其中 A

类综合赛事优秀指导老师优先推荐；

（三）创业成功者、企业家、风险投资人等各行各业优秀人才，其

中优秀创业校友优先推荐；

（四）能够服从安排，积极参加学校组织的各类创新创业教育活动，

保守创业者和帮扶团队的商业秘密。

三、选聘程序

（一）各学院根据工作需要建立学院创新创业教育专家库，并从中

择优推荐专家人选报送至教务处（创业学院）。推荐要求如下：

1.各学院应对拟推荐的专家人选认真审核，确保被推荐的专家有

能力、有时间、有精力参与创新创业教育、指导、作品评审等工作；

2.各学院推荐专家人数控制在 10 人以内，原则上不应为同一专

业，且优先推荐校外专家。

（二）教务处（创业学院）在各学院推荐的基础上，遴选出我校创

新创业教育专家库名单，并统一印制聘书，由推荐学院负责发放。入

库的创新创业导师实行聘任制，聘期为 3年。

四、有关说明

（一）入选安徽财经大学创新创业教育专家库的专家，根据实际需

要，抽选承担以下工作：

1.针对优质创新创业项目，根据需要组成导师团队进行项目指导；

2.担任我校大学生创新创业活动、各类竞赛的评委；

3.指导帮扶大学生创新创业，开设相关讲座；

4.讲授创新创业教育相关课程；

5.参加各学院的创新创业教育活动；

6.参加其他形式的大学生创新创业活动。

（二）库内专家参与活动的情况将作为我校续聘创新创业导师、更

新创新创业教育专家库的重要依据。

（三）专家库每年根据工作情况做动态调整。

请各学院将拟申报的《安徽财经大学创新创业教育专家库推荐专

家汇总表》（见附件）电子版于4月2日前发送至邮箱：accxcy@163.com。

特此通知。

附件：安徽财经大学创新创业教育专家库推荐专家汇总表

                                教务处（创业学院）

                                    2020 年 3 月 15 日

	doc_mark
	subject
	send_to
	Content
	signing_date